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Företagsamhet i skolan

Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om ökad kunskap i skolan kring 

hur man startar företag, och detta tillkännager riksdagen för regeringen.

Motivering
Idag ligger arbetslösheten för unga på chockerande höga nivåer och det är i många 

umgängeskretsar vanligare att man är arbetslös än att man har ett jobb. Fyra av fem nya 

jobb kommer ifrån småföretagen och det bör därmed ses som det område med störst 

potential för att möjliggöra att fler får in en första fot på arbetsmarknaden. Särskilt i en 

tid då industrierna lämnar eller redan har lämnat Sverige behövs nya idéer inom 

näringslivet som också kan bli verklighet. Många unga som idag saknar jobb har just en 

massa idéer. Efter att just ha slutat skolan har många således också ett unikt driv som 

bör kunna ses som en förutsättning för dessa att skapa nya egna företag, om de bara fick 

chansen att testa och vågade prova på. 

Idag får en stor del ungdomar chansen att testa sina idéer. Genom Ung 

Företagsamhets utbildning UF-företagande erbjuds ungdomar en möjlighet att driva ett 

eget företag i utbildningssyfte under ett läsår som en del av sina gymnasiestudier. 

Elever lyckas knyta nära kontakter med näringslivet samt träna och utveckla sin 

kreativitet, företagsamhet och sitt entreprenörskap. Många av de som påbörjat ett 

företag kan fortsätta efter att studierna avslutats, och kanske på sikt lyckas påbörja 

byggandet av ett framgångsrikt företag. Även de som inte fortsätter har fått med sig 

kunskap och erfarenheter som många andra saknar. Kunskapen om att kunna starta upp 
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något stort och sedan dessutom förstå företagsekonomi är enormt viktig för dem den 

dag de får egna idéer eller helt enkelt har tröttnat på att sitta hemma och söka andra 

jobb. 

Statistiken från de satsningar som har gjorts talar ett tydligt språk. Utöver 

självklarheter som att de som drivit UF-företag i större utsträckning startar företag, 

anställer de också fler personer i sina företag. Deras företag har även en högre 

omsättning än andra och livslängden på företagen är dessutom längre. Enligt rapporten 

”Effekter av utbildning i entreprenörskap – en långtidsstudie av UF alumners 

arbetsmarknadspotential och företagande” (2013) av Karl Wennberg och Niklas Elert 

från näringslivets forskningsrapport RATIO, får UF-företagare en högre medelinkomst 

under livet, blir i större utsträckning chefer och har en högre etablering på 

arbetsmarknaden än andra. Nästan 300 000 elever har deltagit i UF-företagandet sedan 

starten 1980 och hela 81 procent tycker att det har varit lärorikt och utvecklande.

Riksdagen bör ge regeringen i uppdrag att möjliggöra ett ökat entreprenörskap och 

ett engagerat näringsliv i det svenska utbildningssystemet samt möjliggöra 

grundläggande kunskaper om hur man startar och driver ett eget företag.

Markus Wiechel (SD)


